
     

     

 

   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 8769/VI.2 

 

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione istanze presentate – selezione esperto 

psicologo per la realizzazione del progetto d’Istituto “Centro d’ascolto”, finanziato dall’ Unione 

Montana dei Comuni del Mugello, finalizzato a dare supporto psicologico agli alunni/e, ai 

genitori e al personale scolastico dell’I. C. “Barberino di Mugello” per rispondere a disagi e/o 

prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico degli alunni/e stessi.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 

107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 con delibera n. 

182;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 gennaio 2024 

con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13 febbraio 2024 con delibera n.20; 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Unione Montana dei Comuni del Mugello, CRED (ns. prot. n. 7957 

del 04/10/2024) con cui è stata assegnata all’ Istituto una risorsa finanziaria pari a € 3.240,00 per la 

realizzazione del progetto “Centro d’ascolto”; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’individuazione di un esperto psicologo per la 

realizzazione del progetto “Centro d’ascolto” previsto dall’Istituto e finalizzato a dare supporto 

psicologico agli alunni/e, ai genitori e al personale scolastico per rispondere a disagi e/o prevenire 

l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico degli alunni/e stessi; 

VISTO la determina di avvio della procedura di selezione esperto psicologo per la realizzazione del progetto 

d’Istituto “Centro d’ascolto”, finanziato dall’ Unione Montana dei Comuni del Mugello, finalizzato a 

dare supporto psicologico agli alunni/e, ai genitori e al personale scolastico dell’I. C. “Barberino di 

Mugello” per rispondere a disagi e/o prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 

psicofisico degli alunni/e stessi prot. n. 8051 del 07/10/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione esperto psicologo per la realizzazione del progetto d’Istituto “Centro 

d’ascolto”, finanziato dall’ Unione Montana dei Comuni del Mugello, finalizzato a dare supporto 

psicologico agli alunni/e, ai genitori e al personale scolastico dell’I. C. “Barberino di Mugello” per 

rispondere a disagi e/o prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico degli 

alunni/e stessi prot. n. 8150 del 08/10/2024; 

VISTO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il giorno 23/10/2024 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che alla data del 23/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

istanze , sono pervenute n. 13  candidature da parte del personale esperto;  



     

     

 

   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

dell’ attività di psicologo; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Rita Trocino 

(Presidente), Marco Toccafondi (Componente) e  Francesca Poggi (Componente), anche in qualità di 

segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8150 del 08/10/2024, la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti,  Francesca Poggi. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Art. 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.barbescuola.edu.it, sotto-sezione bandi di gara e 

contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

La Dirigente Scolastica 

 Rita Trocino 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

Presidente RITA TROCINO 

Componente MARCO TOCCAFONDI 

Componente FRANCESCA POGGI 

http://www.barbescuola.it/

		2024-10-23T14:14:00+0200
	TRCRTI61R45D122W




